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گروه ورزشي - با توجه به شروع تمرینات 
پس از عید فطر،  مسابقات لیگ برتر از 22 خرداد 
آغاز می شود.رئیس جمهور روحانی رسماً مجوز 
بازگشــایی اماکن ورزشی را از بعد از عید سعید 
فطر صادر کرد، قرار است تمرینات تیم ها از این 
تاریخ شروع شــود و بر همین اساس مسابقات 
هم نسبت به این تاریخ ادامه پیدا خواهد کرد.در 
همین راســتا طبق اخبار واصله خبر می رسد که 
قرار اســت ادامه مسابقات از تاریخ 22 خردادماه 
پیگیری شــود و نخستین دیدار هم بازی معوقه 

استقلال - فولاد خوزستان خواهد بود.
اما بر غیر حرفه ای بودن فوتبال ایران شکی 
نیســت و به هیچ وجه نمی توان از نظر ساختار 
و تجهیزات، آمادگی جســمانی بازیکنان، سطح 
دانش علمی و فنی و ســایر پارامترهایی که یک 
لیــگ حرفه ای فوتبال را شــکل می دهد فوتبال 
کشــور را حتی در ســطح لیگ برتر با لیگ های 

درجه دوم دنیا هم مقایسه کرد.
این فاصلــه در لیگ های معتبر فوتبال دنیا 
بــا لیگ ایران عوامل متعددی دارد، اما بر کســی 
پوشــیده نیســت که از حیث میــزان دوندگی، 
تمرینــات پیش فصل، تجهیزات آماده ســازی، 
امکانات باشگاه ها، دانش مربیان، برنامه غذایی، 
رعایت اصول حرفه ای از ســوی بازیکنان و... 
فوتبال ایران تا رسیدن به نقطه مطلوب جای کار 
بسیاری داشته و نمی توان با عبارات شعارگونه و 
دور از واقعیــت لیگ برتر فوتبال ایران را حتی با 
لیگ های معتبر آسیایی نظیر جی لیگ یک یا سوپر 

لیگ چین مقایسه کرد.
نوزدهمیــن دوره لیگ برتر فوتبال 

ایران هفته ۲۱؛ ۹ روز یک دیدار!
از ۳۱ مرداد سال جاری که نوزدهمین دوره 

لیگ برتر فوتبال ایران شــروع شده است تا نهم 
اسفند به عنوان آخرین روز از برگزاری لیگ برتر 
فوتبال ایران در هفته 2۱ که پس از آن رقابت های 
ورزشــی کشور به دلیل شــیوع ویروس کرونا 
تعطیل شــد، حدود ۱۹۰ روز می شود که با یک 
حساب سرانگشتی میانگین فاصله زمانی رقابت 
های لیگ حدود ۹ روز است؛ هرچند در این بین 
صرفا در دوهفتــه آن هم نه برای همه دیدارها، 
فاصلــه زمانی به حداقل ممکن یعنی چهار روز 
رسیده است و در بعضی موارد نیز شاهد فاصله 

زمانی 2۹ روزه بین مسابقات بوده ایم.
به صورت کلی با لحاظ فاصله زمانی یک 
هفته ای برای آغاز لیگ نوزدهم به ترتیب از هفته 
اول رقابت ها تا هفته بیست و یکم، فاصله زمانی 
برگزاری مسابقات ۷، ۷، ۱۵، ۷، ۵، ۹، ۱۶، ۵، ۶، 
۴، ۱۷، ۶، ۶، ۵، ۴، ۶، 2۹، ۱۴، ۵، ۹ و ۱۴ روز 

بوده است.
۱۵ اسفند سال گذشته بود که برای اولین 
بار ســتاد مقابله با کرونــا در ورزش با صدور 
اطلاعیه ای از تعطیلی تمام اماکن و باشگاه های 
ورزشــی و مســابقات و لیگ هــای مختلف و 
تمرینات ورزشی باشــگاه ها در سراسر کشور 
خبــر داد و اعلام کرد که با توجه به گزارش های 
ســتاد ملی مقابله با کرونا مبنی بر ادامه شــرایط 
موجــود در خصوص شــیوع ایــن بیماری و 
لزوم اقدامات پیشــگیرانه، تمــام رویدادهای 
ورزشــی سراســر کشــور از جمله لیگ های 
فوتبال، تمام اماکن ورزشی و تمرینات تیم های 

باشــگاهی تعطیل خواهد بود و بدیهی اســت 
تصمیمــات مقتضــی دربــاره فعالیت هــای 
ورزشــی پس از بررســی شــرایط روز اعلام 
می شــود؛ اتفاقی که باعث شــد هفته 22 لیگ 
برتــر فوتبــال ایران بــا تاخیــر طولانی مدت 
مواجــه و درنهایت با تصمیمات اتخاذ شــده 
 برگــزاری آن بــه اواخر خرداد ســال جاری 

موکول شود.
"باکسینگ دیِ برای فوتبال ایران" 

در ۹ هفته پایانی؛ ۵ روز یک مسابقه
در تعطیــلات ســال نــو میلادی، 
مسابقات فوتبال در انگلیس به اوج می 
رسد و در حالی که تیم های باشگاهی 
سایر کشورها در تعطیلات به سر می 
برند اما لیگ جزیره فعالیت خود را به 
فشرده ترین حالت ممکن تحت عنوان 

"باکسینگ دی" تغییر می دهد.
هر باشگاه لیگ برتر انگلیس در باکسینگ 
دی ایــن فصل جزیره از 2۵ آذرماه به عنوان روز 
پایانــی هفته هفدهم، تا ۱۱ دی ماه به عنوان روز 
پایانی هفته بیســت و یکم، چهار دیدار در طول 
۱۶ روز انجام داده است که میانگین فاصله زمانی 
برای هر مسابقه چهار روز می شود؛ این در حالی 
اســت که به طور کلی فاصلــه زمانی برگزاری 
مســابقات در لیگ برتر انگلیس با لحاظ فاصله 
زمانی یک هفته ای قبل از آغاز این لیگ در سال 
جــاری )۱۸ مردادماه( تا هفته 2۹ )۱۹ اســفند( 
حدود 2۱۹ روز گذشته است که به خوبی نشان 

می دهند به طور متوســط هر ۷.۵ روز یک دیدار 
انجام شده است.

رباط های پاره یقه لیگ برتر  فوتبال 
ایران را می گیرد؟

حال پرســش اصلی این اســت که با چه 
منطقی لیــگ برتر فوتبال ایران کــه همواره در 
مقاطع زمانی فشــرده با آسیب های فراوان برای 
بازیکنان همراه بوده قرار است ۹ هفته پایانی خود 

را در ۴۵ روز برگزار کند؟
فوتبالــی که همواره حتی در کوران رقابت 
هــای لیگ برتر و همزمانی آن با دیدارهای ملی 
به دلیل جلوگیری از آسیب بازیکنان با تعطیلات 
طولانی مدت مواجه شــده و نه تنها مســئولان 
خارج از زمین مســابقه بلکه بازیکنان و عوامل 
فنی و پزشــکی باشگاه ها نیز به خوبی می دانند 
کــه لیگ برتر فوتبال ایــران از این منظر به هیچ 
وجه شرایط مناســبی ندارد و نباید بازیکنان آن 
را بــا بازیکنان لیگ های معتبر فوتبال دنیا از نظر 
فیزیکی و توان جسمانی مقایسه کرد، بازیکنانی 
که حتی در شــرایط عادی کیفیت لازم برای ۹۰ 
دقیقه دویدن را ندارند حال پس از حدود 2.۵ ماه 
روز قرنطینه خانگی باید تمرینات خود را در بازه 
زمانی ســه هفته ای از سرگیرند و منتظر شروع 

لیگ برتر باشند. 
در این بین حتی باید به کیفیت نامناســب 
زمین های تمرین و مســابقه نیز اشــاره کرد که 
در صورت خســتگی جسمی بازیکنان احتمال 
آسیب دیدگی و مصدومیت های طولانی مدت 
را تشدید می کنند و به نظر می رسد متولیان امر قبل 
از آنکــه چنین تصمیمی را اتخاذ کنند، بازیکنان 
و امکانــات لیگ برتر فوتبال ایران را همســان 

لیگ های معتبر اروپایی دیده اند!

رونمایی از »باکسینگ دی« در فوتبال ایران!
درحالی که میانگین ۹ روز یک مسابقه برای نوزدهمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران از هفته ابتدایی تا هفته ۲۱ ثبت 

شده، قرار است ۹ هفته پایانی طی بازه های زمانی پنج روزه در طول ۴۵ روز به انجام برسد.

گروه ورزشــي - مهاجم ســاحل عاجی در تیم 
فوتبال چلســی توانسته است گل های بسیار مهم و تمام 

کننده ای در فینال های مختلف به ثمر برساند.
کم لطفی است اگر بگوییم دیدیه دروگبا فقط یک 
مهاجم برتر بود. این مهاجم ســاحل عاجی یک مهاجم 
نخبه بود که مسئولیت برخی از بزرگترین لحظات تاریخ 
چلســی را عهده دار بود و تعداد زیادی از آنها در فینال 

جام های مختلف بودند.
وقتی قدم برمی دارد و فشار بزرگترین مرحله بازی 
را تحمل می کند، شاید کسی نمی تواند مثل خود دروگبا 
عمل کند. به بررســی لحظات او در فینال های مختلف 

با چلسی بپردازیم. 
فینال جام اتحادیه ۲۰۰۵ مقابل لیورپول

دروگبا در اولین فصل حضورش در چلسی، خیلی 
زود ارزش های بالای خود را توانست نشان دهد. اولین 
فینــال او در جــام اتحادیه برابر لیورپول بود که در آن او 

یک گل دیرهنگام بسیار مهم را به ثمر رساند.
بازی بعد از دو تساوی یک بر یک به وقت اضافی 
رفــت اما دروگبا ایــن دو تیم را از هم جدا کرد. احتمالاً 
زشــت ترین گل زده شــده تا به حال است اما گل، گل 

است.
فینال جام اتحادیه ۲۰۰۷ مقابل آرسنال

دروگبا برابر  آرسنال ، دروگبا در فینال جام اتحادیه  
2۰۰۷ قاتل  توپچی ها بود، هر دو گل را در یک پیروزی 

چشمگیر 2-۱ به ثمر رساند.
تئو والکات نتیجه را به سود آرسنال کرد اما دروگبا 
خیلــی زود پاســخ گل او را دارد و در ادامــه گل دوم را 
نیز توانســت برای تیمش به ثمر برســاند و تیمش را به 

قهرمانی برساند. 
ایــن بازی با یک تجربه نزدیک به مرگ برای جان 
تری رخ داد که فداکاری او برای پیروزی را نشــان داد. 
در یک ضربه باعث شــد او احســاس کند که تمام توان 
کفش ابو دیابی را احساس می کند اما دروگبا دوباره قدم 
برداشــت و اطمینان حاصل کرد که فداکاری کاپیتانش 

بیهوده نیست.
فینال جــام حذفی ۲۰۰۷ مقابل منچســتر 

یونایتد
فینــال جام حذفی 2۰۰۷ اولیــن فینالی بود که در 
ورزشگاه ومبلی جدید برگزار شد بنابراین بدیهی است 
که دروگبا مجبور شد قلمرو خود را با یک گل مشخص 

کند.
چلســی و منچستریونایتد یک بازی مهیج را انجام 
دادنــد که بعد از ۹۰ دقیقه بدون گل به وقت اضافه رفت 
و دروگبا را تا دقیقه ۱۱۶ کشاند تا این موفقیت را کسب 
کند. برخی از پاس های درخشــان تک لمسی با شریک 
جنایی خود، فرانک لمپارد ماندگار شد! دروگبا توانست 
بــه خوبی ادوین فان در ســار را مغلوب خود کند. این 
سی و سومین گل وی در دوران برجسته اش بود و آغاز 

سلطنت مطلقش در ومبلی نیز محسوب می شد.
فینال جام لیگ ۲۰۰۸ مقابل تاتنهام

اولین فینال جام حذفی در ومبلی روز خوبی برای 
دروگبا بود اما اولین فینال جام اتحادیه در این ورزشگاه 
به خوبی پیش نرفت و تاتنهام توانســت با برتری برابر 
چلسی قهرمان شــود. تاتنهام هاتسپر با نتیجه 2 بر یک 
از چلســی پیروز شد اگر چه دروگبا هنوز خودش را در 

لیست گلزنان قرار داد.
یک ضربــه آزاد ظریف از حــدود 2۵ یاردی در 
نیمه اول باعث شــد دروگبا اولین بازیکنی باشــد که تا 
به حال در ســه فینال جام اتحادیه گلزنی کرده است اما 
پنالتی دیمیتار برباتوف و ضربه ســر فوق العاده جاناتان 

وودگیت، بازی را به نفع تاتنهام کشاند.
فینال جام حذفی ۲۰۰۹ مقابل اورتون 

دروگبا پس از باخت مقابل اسپرز توانست ارزش 
هــای خود را بــرای اثبات برابر اورتــون در فینال جام 

حذفی 2۰۰۹ نشان دهد.
دروگبا 2۰ دقیقه برای درخشــش در این بازی نیاز 
داشــت و با همکاری فلورنت مالــودا و فرانک لمپارد 

توانســت یک چام دیگر با افتخارات تیم 
فوتبال چلســی اضافه کند. دروگبا یک 
جــام حذفی دیگر را توانســت با تیم 
چلســی به دســت بیــاورد و عنوان 

قهرمانی را کسب کند. 
فینال جــام حذفــی ۲۰۱۰ 

مقابل پورتسموث
بعــد از قهرمانــی در لیگ برتر، 
چلســی برای کســب دوگانه به دیدار 
پورتسموث رفت تا دوگانه کسب کند. 

تیم گرانت کار را برای آبی ها ســخت کرد 
اما آنها به راحتی نتوانستند دروگبا را متوقف 

کنند.
دروگبــا در چند نوبــت دروازه حریف را تهدید 
کرد اما بعد از اینکه پورتســموث یک پنالتی از دســت 
داد، مهاجم ســاحل عاجی از انتهای دیگر به زمین رفت 
و یــک ضربه آزاد دیگر را به گل تبدیل کرد و چلســی 
بــا یک گل برنده و قهرمان شــود و دروگبا نیز بهترین 

بازیکن زمین شود. 
فینال جام حذفی ۲۰۱۲ مقابل لیورپول

با نزدیک شدن به فینال جام حذفی 2۰۱2، حدس 
و گمــان زیاد بود که دروگبا در پایان فصل قصد دارد از 
چلســی خارج شود. دیدارهای نیمه نهایی و نهایی او به 
نظر می رسید که آخرین دیدار او در ومبلی باشد و شما 
فقط می دانســتید که او قصد دارد با یک عملکرد خوب 

به بیرون برود.
دیدیه دروگبا در فینال مقابل لیورپول یک بار دیگر 
به ترفندهــای معمول خود عمل کــرد و گل برتری و 

قهرمانی تیمش را به ثمر رساند.
فینال لیــگ قهرمانان ســال ۲۰۱۲ مقابل 

بایرن مونیخ
وقتی به چلسی فکر می کنیم  بایرن مونیخ به ذهن 
خطور می کند ولی ما به فینال دیدیه دروگبا سال 2۰۱2 

فکر می کنیم! ضربه ســر و گل تســاوی،  پنالتی دادن و 
زدن پنالتی قهرمانی برای قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا 
برای آبی ها اینجا هستیم بزرگترین فینال دوران دروگبا. 
او تقریباً  چلســی را به فینال لیگ قهرمانان اروپا 2۰۱2 
رساند اما حتی خوش بین ترین هوادار هم می دانست که 
بــرای قهرمانی آنها در  زمین بایرن مونیخ به یک معجزه 

احتیاج دارد. دروگبا دقیقاً به آنها همین معجزه را داد.
این ضربه سر او بود که چلسی را دیر به بازی رساند 
اما او با دادن یک پنالتی ناشیانه نزدیک بود بازی را خراب 
کند، با این حال بعد از اینکه روبن آن پنالتی را از دست 

داد، دروگبا توانست امیدوار بماند.
او با زدن ضربه پنالتی قهرمانی توانســت مهمترین 
جام قهرمانی تاریخ چلسی را برای 

این تیم کسب کند.

گروه ورزشي - با انتشار جدول امتیازی باشگاهی آسیا، فوتبال ایران در فصل 2۰2۱ لیگ 
قهرمانان آسیا 2+2 سهمیه دارد و بعد از قطر و عربستان در رده سوم غرب قاره قرار گرفته است.
روزنامه الرایه قطر در شــماره امروز خود امتیازات باشگاهی کشورهای آسیا و همچنین 
ســهمیه آنها برای مســابقات فصل آینده لیگ قهرمانان قاره را منتشر کرد. بر این اساس، ایران 
همانند امسال، برای فصل 2۰2۱ هم شامل سهمیه 2+2 می شود یعنی دو تیم مستقیم در مرحله 
گروهی قرار می گیرند و دو تیم هم باید در مراحل مقدماتی و پلی آف به میدان بروند تا جواز 
حضور در مرحله گروهی را به دست بیاورند. امتیاز ایران ۸۱.۷2۴ امتیاز برآورد شده که از این 

حیث در رده پنجم قاره آسیا قرار دارد.
تفاوت فصل 2۰2۱ با دیگر ادوار مســابقات لیگ قهرمانان آســیا، افزایش تعداد تیم های 
حاضر در آن اســت. در واقع کنفدراســیون فوتبال آســیا چندی پیش طرحی را تصویب کرد 
که طی آن، تعداد تیم های لیگ قهرمانان آســیا از ۳2 به ۴۰ تیم افزایش می یابد و به هر یک از 
مناطق غرب و شــرق، یک گروه دیگر اضافه می شــود. پیش از این مسابقات در هر کدام از دو 

منطقه، در چهار گروه چهار تیمی برگزار می شد.
اردن، هندوســتان، تاجیکستان و ترکمنستان کشــورهایی هستند که حضورشان با یک 
سهمیه مستقیم در مرحله گروهی لیگ قهرمانان قطعی است. چین تنها کشوری است که صد 
درصد امتیازات باشگاهی را از آن خود کرده است. کشورهای چین، ژاپن، قطر و عربستان با 
۱+۳ ســهمیه دارای بیشــترین سهمیه در آسیا هستند. ایران، امارات، کره جنوبی و تایلند هم با 

2+2 در رده های بعدی قرار دارند.

گروه ورزشي - کنفدراسیون 
فوتبال آســیا انتخاب بهترین بازیکن 
آســیایی در بوندس لیگا آلمان را به 
نظرســنجی گذاشته اســت. در این 
نظرســنجی نام علی دایــی، مهدی 
مهدوی کیا، وحید هاشمیان و اشکان 

دژاگه از ایران قرار دارد.
سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا 
در نظرسنجی جدید خود از کاربران 
و مخاطبانش خواســته است بهترین 
بازیکن آســیایی که در بوندس لیگا 
آلمــان بازی کرده اســت را انتخاب 

کند.
در این نظرسنجی ۱۰ گزینه ای، 

نام علی دایی، مهدی مهدوی کیا، وحید هاشمیان و اشکان دژاگه از ایران دیده می شود.
چا بوم، کو جا چئول و ســون هیونگ مین از کره جنوبی و  یاســوهیکو اکودرا، ماکاتو هاســبه و شــینجی کاگاوا از ژاپن از 

دیگر گزینه های این نظرسنجی هستند.
نکته جالب توجه پیشــتازی ایرانی ها از ســاعات ابتدایی این نظرسنجی است؛ به طوری که علی دایی و مهدی مهدوی کیا 

بالاتر از دیگر بازیکنان قرار گرفته اند. 

گروه ورزشــي -بدنبــال پایان 
مهلت رای گیری کنفدراســیون فوتبال 
آســیا )ای اف ســی( از هــواداران در 
خصــوص بهتریــن مهــار گلرها در 
لیگ قهرمانان آســیا، مهار »سیدحسین 
حســینی« با کسب بیشترین آراء عنوان 

بهترین »سیو« را از آن خود کرد.
ای اف سی که در روزهای تعطیلی 
فوتبــال در قاره کهن بــه دلیل پاندمی 
ویروس کرونا، برای گرم نگه داشــتن 
تنور فوتبال در آسیا دست به ابتکاراتی 
زده است، در تازه ترین نظرسنجی خود 
با اشــاره به پنج مهار برتر انجام شــده 
توســط پنج دروازه بان مطرح آسیا، از 

هواداران خواست تا بهترین مهار را انتخاب کنند.
و حالا با پایان یافتن مهلت نظرســنجی، ســیو گلر باشگاه اســتقلال در دیدار این تیم برابر الدحیل در مرحله گروهی لیگ 

قهرمانان سال 2۰۱۹ و در مصافی تک به تک با »یوسف العربی«، با کسب ۷۵درصد آراء به عنوان بهترین مهار انتخاب شد.
حسینی برای کسب این عنوان »علیرضا بیراونوند« را شکست داد؛ کسی که به واسطه مهارش در نیمه نهایی لیگ قهرمانان 

سال 2۰۱۸ برابر ژاوی هرناندز، بازیکن وقت و سرمربی فعلی السد قطر، نامزد این نظرسنجی شده بود.
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